20  年  月  日申請

富山大学総合情報基盤センターネットワーク・サーバ登録申請書

富山大学総合情報基盤センター長 殿

富山大学キャンパス情報ネットワークに接続して運用するネットワーク・サーバの登録について、「富山大学総合情報基盤センター情報ネットワ

ーク・システム利用細則」を遵守し、下記の通り申請します。また、変更・廃止がある場合は直ちに届け出ます。

申請区分 □ 新 規  □ 変 更  □ 廃 止 利用区分 □研究  □教育  □業務  □その他（      ）

遵守事項の
チェック 富山大学情報ネットワーク・システム利用細則の確認         □ 確認しました。

サーバ
管理責任者

所属

                学部・部                   学科・課
                講座・チーム                 研究室

（自署）

職名
(身分)

フリガナ  内線番号

氏名

E-mail @                .u-toyama.ac.jp

サーバ
運用技術者

所属

                学部・部                   学科・課
                講座・チーム                 研究室

（自署）

職名
(身分)

フリガナ  内線番号

氏名

E-mail @                .u-toyama.ac.jp

利用目的

サーバ名

学外への公開
(※1) □有  □無  ※ 「有」の場合、別紙“学外公開検討フローチャート”も提出してください。

IP アドレス
(※1) １６０． ２６．   ．

ポート番号
(※1,2)

備  考

※1) 同一 IP アドレスに 3 つ以上のポート公開を希望される場合、学外から当該 IP アドレスへの通信全てを許可するように設定します。
※2) サブネットの場合、サブネットで開放しているポートがありますので、サブネット管理者にお問い合わせください。

上記の申請を承認します。

申請のあったサーバを DNS サーバに登録しました。
また、学外公開の場合、指定ポートを開放しました。

２０  年    月    日

富山大学総合情報基盤センター長

片 桐  嵩 史

 本申請書に記入いただいた個人情報は，当センター管理の情報システムの利用に関する業務以外には

利用いたしません。
（センター記入）

受付番号 受付年月日 受付者 承認年月日 担当者 通知年月日 通知者

□Yes

※1) 業者にサーバ構築を依頼する場合、業者と相談し記載してください。

※2) コンテンツが HTMLおよび javascript, CSSのみの場合は、”動的コンテンツを使用しない”になります。

   CGIや PHP, java等のプログラムを利用する場合は”動的コンテンツ”になります。

※3) 個人情報や成績情報等の外部に漏えいしてはいけない情報。

※4) http://www.itc.u-toyama.ac.jp/inside/webserver/index.html 参照。

※5) http://www.itc.u-toyama.ac.jp/inside/start.html#outside 参照。

※6) http://www.itc.u-toyama.ac.jp/rules/index.html 参照

学外公開検討フローチャート (※１)

「富山大学情報ネットワーク・システム利用細則」(※6)に準拠してサーバ運用を行ってください。

□Yes

□No □No □No □No

□Yes □Yes □Yes

セキュリティのため、VPN
接続(※5)による利用を検討
・検証してください。

「”外部公開用 Webサーバ”

サービス」(※4)の利用を検

討してください。

利用者は不特定

多数？

HTTPのみの

Webサーバ？

動的コンテンツを

使用しない(※2)

コンテンツに秘密情

報(※3)を含まない

VPN接続(※5)で

サーバ利用可能？

利用者は富大
関係者のみ?

□Yes

□No

「富山大学情報ネットワーク・システム利用細則」(※6)の内容を確認しました。準拠して運用します。

□Yes

申請日：２０  年   月   日

氏 名：

□No

【別紙】